



Výroční zpráva příspěvkové organizace za rok 2023

**Emin zámek, příspěvková organizace
Šanov 275**

Základní údaje o organizaci 3

Sociální oblast **6**

Zdravotní péče a rehabilitace 11

Organizační a personální oblast	12
--	-----------

Hospodaření příspěvkové organizace	14
---	-----------

Hlavní činnost – základní ekonomické údaje k 31. 12. 2023
Základní údaje z rozvahy k 31. 12. 2023
Sponzorské dary poskytnuté organizaci v roce 2023



Základní údaje o organizaci

Název:	Emin zámek, příspěvková organizace
Sídlo:	Šanov 275, Šanov, 671 67
IČ:	45671826
Obchodní rejstřík:	vedený u KS v Brně oddíl Pr, vložka 1231
Identifikátor služby v registru sociálních služeb:	4576187
Telefonní kontakt:	515 229 151
Mailová adresa:	emin@eminzamek.cz
Webové stránky:	www.eminzamek.cz

→ Vedoucí pracovníci

Statutární zástupce:	Mgr. Ing. Vít Janků
Vedoucí ekonomického úseku:	Ing. Miloslava Buczyková (zástupkyně ředitele)
Vedoucí úseku zdravotní péče:	Iva Groszková
Vedoucí úseku přímé péče (pověřena vedením):	Dana Zichová
Vedoucí úseku sociální práce:	Jana Hanušková, DiS.

Organizace dodržuje plnění cílů dané zřizovací listinou, poskytuje jednu službu (DZR) pro osoby, které se v důsledku svého chronického duševního onemocnění nebo duševního onemocnění vzniklého v důsledku závislosti na návykových látkách ocitly v nepříznivé sociální situaci.

Organizace je v úplné transformaci a činí kroky k opuštění Emina zámku v roce 2027. Zároveň činí kroky ke zkvalitnění současné služby a její maximální deinstitucionalizaci – samostatné vaření, péče o sebe, krátkodobé zaměstnání, co největší kontakt s veřejností v Hrušovanech a okolních obcích. Běžný pohyb uživatelů mimo zámek, samostatná příprava léků. Každý pátek je komunita se všemi uživateli, kde jsou řešeny kroky k samostatnosti a podávány informace o aktuálních krocích transformace.

V roce 2023 se do dobrovolnické činnosti v naší organizaci zapojili dva pracovníci z dobrovolnického centra ADRA Znojmo, kteří vykonali celkem deset návštěv, podařilo se společné setkání s uživateli v předvánočním období.

Emin zámek dále spolupracuje s organizací Práh jižní Morava, z.ú., zástupci obce Šanov – veřejný opatrovník, Lékárnou Hytých a příspěvkovými organizacemi zřízenými KÚ JMK.

Od 15. 2. 2023 začala společnost JUHA zaměstnávat další 4 uživatele Emina zámku. V současné době tato společnost poskytuje práci 12 uživatelům. Uživatelé dochází do zaměstnání do prostor dílen.

V prvním pololetí roku 2023 pokračovala spolupráce s Ligou vozičkářů ohledně přechodu uživatele do chráněného bydlení v Brně. V souvislosti s přechodem jsme s uživatelem provedli několik návštěv v chráněném bydlení. V bytě byly provázeny nácviky přesunu na toaletu a koupání. Byty, které Liga vozičkářů vlastní, bohužel nejsou vybaveny sprchovými kouty, ale vanou. Vzhledem k vysoké amputaci dolních končetin našeho uživatele, není možné provést koupání uživatele za dopomoci jednoho asistenta. Z tohoto důvodu v současné době není možný přechod našeho uživatele do chráněného bydlení Ligy vozičkářů.

V druhé polovině roku 2023 se na KÚ JMK uskutečnily čtyři setkání Meziobdobového týmu k transformaci našeho zařízení Emina zámku. Na těchto setkáních byly hodnoceny postupné kroky transformace, pravidelně se vedly diskuse o podobách služeb po celkové transformaci, místech, kde by tyto služby měly být poskytovány. Diskuze se týkaly i nemovitostí vytipovaných pro vznik chráněného bydlení.

Na podzim roku 2023 schválila Rada JMK nákup dvou nemovitostí určených pro chráněné bydlení. První nemovitost se nachází ve Znojmě na ulici Příční čp. 12, jedná se o bytový dům s 5 bytovými jednotkami pro 7 uživatelů ve 4 bytech. Jeden byt bude sloužit jako zázemí pro personál. V současné době probíhají práce na tomto bytovém domě. Služba chráněného bydlení bude otevřena k 1. 7. 2024.

Druhá nemovitost, dvoupodlažní rodinný dům, se nachází v obci Oblekovice čp. 390. Každé podlaží bude samostatná domácnost pro 6 uživatelů. Dům v Oblekovicích by měl být předán koncem ledna 2024 a služba bude otevřena také k 1. 7. 2024.



V měsíci říjnu 2023 se uskutečnila se zástupci JMK prohlídka pozemku v obci Olbramovice, ke kterému je již zpracována projektová dokumentace na dvojdoměk a vydáno stavební povolení na výstavbu. Pozemek i projektová dokumentace se jeví jako vhodná pro výstavbu komunitního DZR pro 10 uživatelů ve 2 domácnostech. Záměr k výstavbě byl předán zástupcům JMK k dalším krokům.

V druhé polovině roku 2023 byly v suterénu našeho zařízení přebudovány klubovny na garsonky pro 6 uživatelů, kteří se zde připravují na přechod do chráněného bydlení. V rámci nácviku sebe obslužných činností, byli vytipováni do služby chráněné bydlení, uživatelé i v prvním nadzemním podlaží. Příprava pro přechod do chráněného bydlení v současné době probíhá s 16 uživateli.

V druhé polovině roku 2023 proběhlo každý měsíc také setkání TT Emina zámku. Při jednáních byla řešena podoba služeb po transformaci, nový veřejný závazek pro chráněné bydlení a vyhotovení nových standardů kvality.

V listopadu 2023 bylo na jednání TT Emina zámku dohodnuto, že brána areálu bude každý den v době od 07:00 do 19:00 hodin otevřena. Otevření brány hodnotí většina uživatelů Emina zámku kladně, necítí se již tak vyloučení ze společnosti.

Dne 24. 11. 2023 proběhlo na Emině zámku setkání s opatrovníky a rodinnými příslušníky uživatelů Emina zámku. Na tomto setkání byla představena transformace našeho zařízení. Ředitel organizace a sociální pracovník přítomným osvětlili jednotlivé kroky transformace, podobu nově vzniklých služeb a předpokládaný termín otevření. V diskusi pak byly zodpovězeny všechny dotazy,

V měsíci říjnu a listopadu se 16 uživatelů Emina zámku postupně, ve skupinách po 4 uživateli účastnilo Integrovaného pobytu ve Znojmě. Pracovníci společně s uživateli navštívili místa, kde vzniká nová služba naší organizace, nemocnici, důležité úřady a Policii ČR. Při večeri probíhaly rozhovory o transformaci a podobě života v nových službách a života ve městě.

Na podzim 2023 se všichni zaměstnanci účastnili školení komunikace, „Jak rozvíjet na zotavení orientovaný jazyk“.

Zaměstnanci zapojení do projektu Norských fondů se pravidelně setkávali na supervizních poradách, setkání proběhlo i u Veřejného ochránce práv.

Školení pracovníky MPSV k vyplňování transformačního plánu proběhlo v listopadu 2023 na KÚ JMK pro sociální pracovníky.

V červnu a září proběhlo v Ledcích u Plzně školení na téma „Zotavení“. Tohoto školení se účastnilo celkem 8 zaměstnanců Emina zámku, včetně ředitele organizace, vedoucí úseku sociální práce a vedoucí úseku přímé péče.

V měsíci srpnu 2023 proběhlo v psychiatrické nemocnici v Brně Černovicích jednání za účelem monitorování potřebnosti služeb pro lidi s duševním onemocněním v rámci Jihomoravského kraje.

Dne 13. 12. 2023 navštívili naše zařízení zástupci MPSV. Jednání se týkalo transformace našeho zařízení, podoba nově vzniklých služeb a představena příprava uživatelů na přechod do chráněného bydlení. Následně proběhla diskuse k pozemku v obci Šanov a jeho vhodnosti pro výstavbu komunitního DZR pro uživatele s nejvyšší mírou podpory.



Naše zařízení následně obdrželo kladné hodnocení pracovníků MPSV s vizí a dosavadním průběhem transformace Emina zámku.

→ Pozitivní reprezentace

Činnost našeho zařízení je prezentována na webových stránkách organizace, na profilu facebooku a prostřednictvím informačních letáků.

V květnu se uživatelé Emina zámku zapojili do prvního ročníku cyklovýletu Jiřická 50, trasa cyklovýletu vedla okolními vesnicemi a délka byla lehce přes 40 km. Jedním ze stanovišť byl Emin zámek, kde se účastníci mohli občerstvit, dostali upomínkový předmět a razítko s logem Emina zámku do registračního lístku.

Dne 3. 6. 2023 se uživatelé zúčastnili oslav Dne dětí v Šanově, který se nesl v duchu řemesel.

Dne 10. 6. 2023 se naše zařízení poprvé zapojilo do projektu Víkend otevřených zahrad. Naše zahrada se otevřela veřejnosti v sobotu a kromě prohlídky zahrady, měli návštěvníci možnost opékání špekáčků a občerstvení.

Dne 26. 8. 2023 se konal Den otevřených dveří, který probíhal nejen v areálu našeho zámku. Zaměstnanci provázeli návštěvníky vnitřními i venkovními prostory zařízení. Dále pokračoval v kulturním domě v Šanově společně se sociálními cirkusáky z Varieté sociále.

Dni otevřených dveří předcházely cirkusové workshopy, které se konaly 24. a 25. 8. 2023 před kulturním domem v Šanově a byly určeny pro všechny, kdo měli zájem a chuť se zúčastnit cirkusového představení, které bylo vyústěním workshopů v Den otevřených dveří. Vystupovali tak nejen naši uživatelé, zaměstnanci, cirkusáci z Varieté sociále, ale i dobrovolníci z řad občanů Šanova.

V září probíhala ve Znojmě akce - Den sociálních služeb - zájemcům byly poskytnuty informace o naší službě sociálními pracovníky a informačními letáky.

Sociální oblast

→ Kapacita zařízení sociálních služeb, počet uživatelů ke konci roku

Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ze dne 28. 6. 2022 (č.j. JMK 98151/2022) v návaznosti na transformační proces platí od 1. 7. 2022 STOP STAV pro přijímání nových uživatelů a žádostí do pobytové sociální služby domov se zvláštním režimem Emin zámek, příspěvková organizace. Z tohoto důvodu nebyli v průběhu roku 2023 přijímáni noví uživatelé. Smlouva o poskytování sociální služby byla ukončena u dvou uživatelů z důvodu úmrtí.

Z důvodu zapojení do procesu transformace, byla v průběhu roku snížena celková kapacita zařízení z 56 na 54 lůžka. Kapacita zařízení k 31. 12. 2023 byla 54 uživatelů. Celková průměrná obloženost lůžek za rok 2023 činila 99,78%.

→ Věková struktura uživatelů, jejich průměrný věk

V roce 2023 se věková struktura uživatelů v zařízení pohybovala od 27 do 83 let. K 31. 12. 2023 byl průměrný věk uživatelů 60,6 let. Větší procento uživatelů zařízení se pohybuje spíše u vyšší věkové hranice.

	druh služby				celkem za PO
	DZR				
Kapacita k 31. 12. 2023	54				54
Počet uživatelů k 31. 12. 2023	54				54
z toho: věkové rozpětí 3-26 let	0				0
věkové rozpětí 27-65 let	38				38
věkové rozpětí 66-75 let	13				13
věkové rozpětí 76-84 let	3				3
věkové rozpětí nad 85 let	0				0
Průměrný věk uživatelů	60,6				60,6

→ Úroveň poskytovaných služeb – ubytování a stravování

Bydlení

Během roku 2023 došlo ke snížení kapacity zařízení z původních 57 lůžek na 54 lůžek. K 31. 12. 2023 Emin zámek disponoval šesti dvoulůžkovými pokoji, třemi třílůžkovými pokoji a sedmi vícelůžkovými pokoji.

Všechny pokoje jsou vybaveny polohovatelnými lůžky a zdravotními matracemi. Ke každému lůžku náleží noční stolek a šatní skříň.

Typ ubytování	Počet
Dvoulůžkové pokoje	6
Třílůžkové pokoje	3
Vícelůžkové pokoje	7



Zařízení disponuje dvěma centrálními koupelnami vybavenými vanou, sprchovým koutem, umyvadly, pisoáry a WC. V suterénu se pak nachází perličková vana, sprcha, umývárna a toalety. Součástí suterénu je také místnost pro intimní chvíle.

Úklid je zajišťován pět dní v týdnu dvěma uklízečkami dle jejich harmonogramu práce. Praní, žehlení a opravu prádla zajišťuje zařízení pro své uživatele ve vlastní prádelně a žehlárně se dvěma pracovníci.

Úhrada za bydlení

Od 1. 1. 2023 došlo k navýšení úhrad za ubytování o 14,00 Kč za den. Cena ubytování ve dvoulůžkovém pokoji na den činila 235,00 Kč. Po vynásobení koeficientem 30,42 byla pak cena za jeden měsíc 7 149,00 Kč. Cena za ubytování ve vícelůžkovém pokoji na den činila 224,00 Kč za den, měsíčně tedy 6 814,00 Kč.

Typ pokoje	Od 1. 1. 2023	
	Denně	měsíčně
Pokoje dvoulůžkové	224	6 814
Pokoje vícelůžkové	235	7 149

V ceně za ubytování je zahrnut úklid pokoje uživatele, úklid společných prostor, praní, žehlení a oprava osobního a ložního prádla.

Stravování

Zařízení poskytovalo jeden typ diet, a to normální. Strava uživatelů byla zajištěna vlastním stravovacím provozem, a to v rozsahu tří hlavních jídel a dvou jídel vedlejších. Jídelníček je sestavován na 14 dní dopředu a jídla jsou volena na základě preferencí uživatelů prostřednictvím stravovací komise, která se schází 1x měsíčně.

Jídlo je podáváno ve společné jídelně. Pro uživatele s vyšší mírou podpory v místnosti denního pobytu a pro uživatele s nejnižší mírou podpory pak v kavárně. Cílem podávání stravy v kavárně je udržet a zlepšovat péči uživatele služby o sebe a nácvik běžných denních činností pro případnou vlastní domácnost.

Úhrada za stravu

Od 1. 1. 2023 došlo k navýšení úhrad za stravování o 8,00 Kč/den. Cena strava činila 178,00 Kč na den (5 415,00 Kč/měsíc).

K dalšímu navýšení úhrad za stravu o 5 Kč/den došlo od 1. 7. 2023, kdy úhrada stravy činila 183,00 Kč na den (5 567 Kč/měsíc).

Druh stravy	Úhrada (Kč) stravy za rok 2023			
	Od 1. 1. 2023		Od 1. 7. 2023	
	Denně	Měsíčně	Denně	Měsíčně
Normální	178	5 415	183	5 567

→ Sociálně terapeutické, výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti

Uživatelé EZ měli v roce 2023 možnost účastnit se následujících aktivit:

- ekologické vycházky,
- příprava k pobytu v chráněném bydlení,
- sportovní činnosti a turnaje,
- kulturní a společenské aktivity,
- turistické a poznávací výlety.

V rámci ekologie probíhaly vycházky do okolí zaměřené na pozitivní přístup k ochraně přírody spojené s úklidem odpadků.

Ze sportovních aktivit můžeme jmenovat pravidelné návštěvy sportovního centra Šanově, kde měli uživatelé možnost si zahrát kuželky. Dále pak sportovní akce pořádané na EZ, jako turnaj ve stolním tenise, sportovní den u bazénu, podzimní sportovní odpoledne spojené s opékáním selete a pravidelné návštěvy krytého bazénu v Hrušovaněch nad Jevišovkou. Během letních měsíců měli uživatelé možnost využití venkovního bazénu. Celoročně probíhalo vaření, a to i vaření v přírodě, a to včetně oblíbeného opékání špekáčků. Jednou z nejoblíbenějších činností je pěstování květin na záhonech.

Z kulturních a společenských aktivit se v zařízení pravidelně konala Mše svatá, hudební posezení, vítání léta, turnaj ve stolních společenských hrách, vaření a pečení na kavárně a již tradiční den otevřených dveří, který v tomto roce probíhal nejen v areálu naší organizace, ale i v kulturním domě v Šanově společně se sociálními cirkusáky z Varietě sociále. Nově se organizace v roce 2023 zapojila do projektu Víkend otevřených zahrad a stala se jednou z turistických zastávek cyklo – závodu. V měsíci září se uživatelé organizace zúčastnili ve Znojmě akce – Den sociálních služeb.

Turistické aktivity a poznávací výlety probíhaly během celého roku. Uživatelé chodili na pěší výlety do okolních obcí Šanov a Hrušovany nad Jevišovkou, nebo vyrazili na některý z výletů, a to do Znojma, Brna. Z tradičních akcí pořádaných na Emině zámku je nezbytné zmínit fašank, pálení čarodějnic, mikulášskou a vánoční besídku, které jsou mezi uživateli velmi oblíbené.

Každý pátek probíhaly informační schůzky spolu se zaměstnanci, kde dochází ke shrnutí uplynulého týdne a naplánování týdne nadcházejícího. Mimo pravidelných informačních schůzek se konají i individuální dílčí komunity.

Přehled aktivit uživatelů zařízení Emin zámek v jednotlivých měsících roku 2023

Název akce	Měsíc	Datum konání
Tříkrálový turnaj ve stolních hrách Návštěva Sportcentra v obci Šanov Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou Společné vaření Návštěva Sportcentra v obci Šanov	leden	06.01. 12.01. 18.01. 19.01. 25.01.
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou Návštěva Sportcentra v obci Šanov Fašank Mše svatá Návštěva bazénu v Hrušovanech nad Jevišovkou Návštěva Sportcentra v obci Šanov	únor	01.02. 09.02. 15.02. 16.02. 22.02. 27.02.
Ekologická vycházka spojená se sběrem odpadků Návštěva bazénu v Hrušovanech nad Jevišovkou Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou Mše svatá	březen	03.03. 08.03. 15.03. 17.03.
Vítání jara Mše svatá návštěva Sportcentra v obci Šanov Pálení čarodějnic	duben	04.04. 14.04. 18.04. 28.04.
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou Výlet do knihovny ve Znojmě Výlet do Motoristického muzea Znojmo Mše svatá Cyklo - závod	květen	03.05. 10.05. 17.05. 24.05. 27.05.
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou Víkend otevřených zahrad Návštěva Sportcentra v Šanově Mše svatá	červen	07.06. 10.-11.06. 16.06. 23.06.
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou Mše svatá Návštěva Sportcentra v Šanově	červenec	03.07. 14.07. 20.07.
Hry a koupání u bazénu Mše svatá Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou Den otevřených dveří	srpen	04.08. 18.08. 25.08. 26.08.
Výlet do Slupi Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou Mše svatá	září	02.09. 08.09. 14.09.
Loučení s létem Návštěva Sportcentra v obci Šanov Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou Mše svatá	říjen	04.10. 06.10. 13.10. 20.10.
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou Pečení perníčků	listopad	08.11. 09.11.

→ **Kvalita a lidská práva**

Zdravotní péče a rehabilitace

Odborné výkony, ke kterým je nutné technické vybavení a nástroje, jsou prováděny ve specializovaných ambulancích v Hrušovanech nad Jevišovkou nebo ve Znojmě. U akutních stavů, kdy se jedná o selhávání základních životních funkcí, je přivolána rychlá záchranná služba.

Odborná vyšetření uživatelů - oční, zubní, neurologie probíhají v ambulancích v Hrušovanech nad Jevišovkou – po předchozí telefonické domluvě a termínu objednání, v akutních případech ihned. Ostatní specializované ambulance navštěvují uživatelé ve Znojmě, Brně a Břeclavi.

Hospitalizace uživatelů ve zdravotnickém zařízení objednáva lékař, vyšetření a kontroly ve specializovaných ambulancích zajišťuje vedoucí úseku zdravotní péče. Hospitalizace



na psychiatrickém oddělení ve Znojmě nebo v psychiatrické nemocnici Brně zajišťuje vždy odborný lékař psychiatr.

Praktický lékař pro dospělé provedl v roce 2023 ošetření celkem u 619 uživatelů. Odborný lékař psychiatr pak v roce 2023 ošetřil celkem 638 uživatelů.

Organizační a personální oblast

→ Struktura a počty zaměstnanců ke konci roku 2023

K 31. 12. 2023 organizace zaměstnávala 45 zaměstnanců, došlo k navýšení o jednu pracovní pozici PSS POP.

→ Přírůstky a úbytky zaměstnanců za rok 2023 (podle struktury zaměstnanců)

Kategorie	Platová třída k 1. 1. 2023	Změna třídy v průběhu roku	Počet zaměstnanců (fyzický)	Změna počtu zaměstnanců		Průměrný přepočtený stav zaměstnanců za celý rok
				Přirůstky	Úbytky	
ředitel	12		1			1
finanční účetní	11		1			1
účetní						0
technický pracovník						0
mzdový účetní, personalista	9		1			1
Asistentka sociálního pracovníka	8		1			1
manažer kvality						0
ostatní						0
THP celkem			4	0	0	4
všeobecná sestra	10		6			6
všeobecná sestra						0
nutriční terapeut						0
fyzioterapeut						0
masér						0
ošetřovatel						0
sanitář						0
zdravotnickí pracovníci celkem			6	0	0	6

vychovatel						0
vychovatel						0
vychovatel						0
pedagogičtí pracovníci celkem			0	0	0	0
pracovník v sociálních službách – nepedagogická, aktivizační činnost – koordinátor						0
pracovník v sociálních službách – nepedagogická, aktivizační činnost	7	6	4			4
pracovník v sociálních službách – přímá obslužná péče	5		17			17
sociální pracovník	10		3			3
pracovníci v sociálních službách celkem			23	0	0	23
Kuchař	5		1			1
kuchař	4		3			3
zásobovač	7		1			1
provozář						0
pradlena	2		2			2
krejčí						0
uklízečka	2		2			2
řidič, domovník	6		2			2
údržbář (zedník, elektrikář, truhlář...)						0
skladník	7		1			1
vrátný						0
ostatní, výše neuvedení						0
provozní zaměstnanci celkem			11	0	0	11
CELKEM zaměstnanci			45	0	0	45

→ **Průměrné platové třídy, průměrné platy za rok 2023 (podle struktury zaměstnanců)**

Struktura zaměstnanců		Počet zaměstnanců	Průměrná platová třída	Průměrný plat (Kč)
A. služby sociální		24		
Pracovníci v sociálních službách	PSS - přímá obslužná péče	17	5	35865
	PSS - základní výchovná, nepedagogická, aktivizační činnost	4	7	20544
	PSS - asistenční služby	-		
	PSS - koordinátor	-	-	
	PSS - pečovatelská činnost	-		
Sociální pracovník		3	10	43031

B. Služby pedagogické				
Vychovatelé				
C. Služby zdravotnické		6		
Zdravotníčtí zaměstnanci	Sanitáři	-		
	Maséři	-		
	Ošetřovatelé	-		
	Všeobecné sestry	6	10	57356
	Nutriční terapeuti	-		
	Fyzioterapeuti	-		
D. ostatní		15		
Hospodářsko-správní a provozně-techničtí zaměstnanci		4	10	47391
Zaměstnanci převážně manuálně pracující		11	4,1	30329
PRŮMĚR celkem		-	6,4	37672

Hospodaření příspěvkové organizace

→ **Hlavní činnost – Základní ekonomické údaje k 31. 12. 2023**

	Upravený rozpočet (tis. Kč)	Skutečnost (tis. Kč)
Tržby z prodeje vlastních výrobků	0	1
Tržby z prodeje služeb	16 550	16 581
Použití fondů	430	33
Výnosy z pronájmu	20	19
Ostatní výnosy z činnosti	0	0
Výnosy z prodaného zboží	0	0
Výnosy z přijatých transferů ze SR §101	13 966	13 966
Příspěvek na provoz bez účelového určení	3 561	3 561
Příspěvek na provoz účelový §105	3 690	3 690
Příspěvek na provoz účelově určený	1 176	360
Bezúplatné nabytí zásob	0	64
Podpora transformace	0	38
CELKEM VÝNOSY	39 393	38 313
Spotřeba materiálu	4 000	4 401
Spotřeba energií	1 582	1 291
Spotřeba - vodné	200	194
Prodané zboží	0	0
Opravy a udržování	1 114	1 031
Cestovné	100	54
Náklady na reprezentaci	20	15
Ostatní služby	1 460	1 473

Osobní náklady celkem	29 081	28 238
Z toho: platy zaměstnanců	20 343	20 135
náhrady mzdy za DPN		208
OON	163	163
sociální a zdravotní pojištění	6 875	6 806
zákonné sociální náklady	1 615	842
ostatní sociální náklady	85	84
Odpisy majetku	805	799
Daně a poplatky	0	0
Náklady z DDHM	1 031	619
Ostatní náklady	0	0
CELKEM NÁKLADY	39 393	38 115
Výsledek hospodaření	0	198

→ Údaje z rozvahy k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

AKTIVA CELKEM	32 611,00
z toho:	
stálá aktiva	24 495,00
zásoby	468,00
pohledávky	475,00
finanční majetek	7 173,00

PASIVA CELKEM	32 611, 00
z toho:	
majetkové fondy	24 847,00
finanční a peněžní fondy	3 159,00
výsledek hospodaření	198,00
cizí zdroje	4 407,00



→ **Sponzorské dary poskytnuté organizácii v roke 2023**

<i>Dárce</i>	<i>Hodnota daru (Kč)</i>	<i>Předmět darování</i>	<i>Účel</i>
Jana Morkusová	3 000,00	Finanční dar	Pro potřeby EZ
Enterprise ZN s.r.o., Znojmo	20 000,00	Finanční dar	Kulturní a aktivizační
Pekařství MaJa s.r.o. Dolní Dunajovice	10 000,00	Finanční dar	Pro potřeby EZ
JMK	29 044,00	Věcný dar	Zdrav. materiál
JMK	34 525,00	Věcný dar	Testy, rukavice
Celkem	96 569,00		


 **Emin
zamek**
515 229 151
armin@emin.zamek.cz
www.arminzamek.cz

Emin zámek
příspěvková organizace

Šanov 275, 671 67
Hrušovany nad Jevišovkou
IČ: 45671826